
 

Kriterijai Slovėnija Lietuva 

Vėliava   

 

 

 

 
 

Plotas  20 273 km² 65 200 km² 

Gyventojų skaičius 2 050 tūkst. 3 187 tūkst. 

Sostinė Liubliana Vilnius 

Valiuta Euras Litas 

Valiutos kursas 1 EUR = 3,4528 LTL 

BVP /asmeniui 24 533 USD (planuojamas 2012 m.) 13 068 USD (planuojamas 2012 m.) 

Vidutinė mėnesio alga 

neatskaičius mokesčių 
1 535 EUR (2011 m.) 591 EUR (2011 m.) 

Vidutinė mėnesio alga 

atskaičius mokesčius 
995 EUR (2011 m.) 460 EUR (2011 m.) 

Oficiali kalba Slovėnų Lietuvių 

Kaimo turizmo sodybų 

skaičius 

850 (iš jų 395 yra Slovėnijos kaimo 

turizmo asociacijos nariai) 

615 (iš jų 385 yra Lietuvos kaimo 

turizmo asociacijos nariai) 

 

Bendras šalies miegamų 

vietų skaičius visose kaimo 

turizmo sodybose 

4 748 13 300 

Svečiai 45 proc. iš Slovėnijos 

55 proc. iš užsienio 

90 proc. iš Lietuvos 

10 iš užsienio 

Maksimalus leidžiamas 

miegamų vietų sk. sodyboje 
30 lovų (arba 10 numerių) 50 lovų (arba 20 numerių) 

Maksimalus maitinimo vietų 

sk. sodyboje 
60 kėdžių Jokių apribojimų 

Maisto gaminimo 

reglamentavimas 

Toks pats kaip visose maitinimo 

įstaigose 

Reglamentuojamas pagal Geros 

higienos praktikos taisykles 

(paprasčiau nei restoranuose) 

Maisto produktų kilmė 

Mažiausiai 30 proc. maisto ingredientų 

turi būti užauginta ir pagaminta 

sodyboje. 

Maisto produktai iš prekybos tinklų 

negali viršyti 30 proc. visų 

ingredientų. 

Likusios maisto dalies ingredientai 

privalo būti ūkininkų užauginti 

produktai. 

Jokių apribojimų. 

Kaimo turizmo veiklos 

vystymas 

 

Dažniausiai pradedama tik nuo 

maitinimo paslaugų, vėliau 

prijungiamos ir apgyvendinimo 

paslaugos. 

Dažniausiai  pradedama nuo 

apgyvendinimo paslaugų, vėliau 

prijungiamos ir maitinimo paslaugos. 

Pardavimo kanalai 

• Tiesiogiai galutiniam vartotojui 

• Parodose ir turgeliuose 

• Parduotuvėlėse 

• Internetu 

• Tiesiogiai galutiniam 

vartotojui 

• Internetu 

 


